
î >  ^ - a - >
D.D.s.... l.q.f-.Í;........t.s.120t s
EN-10-02

VISTO
VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

ViSTO

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

S8.2 - U.O. Interventi Strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;

le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità
generale dello Stato;
il testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità applicabili alla
Regione Siciliana;
il Decreto legislativo sui LL.PP. n" i63 del 1210412006 e successive modifiche ed
integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R' n" 207 del
05/10/2010 e s.m.i. ;
la Legge Regionale n' 12 del 12107/2011, Disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori,servizi e fomiture e relativo regolamenio di attuazione pubblicato con D.P' n' 13
del3110112012:'
il D.Lgs. 2310612011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi,
a noÍna degli artt. I e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009", e successive modifiche ed
integlaz ioni ;
I'art. 1l della L.R. n. 3 del 1310112015 secondo il quale, a decorrere dail'1i01i2015' la
Regione applica le disposizioni del sopra citato Dscreto Legislativo n. i18 del 2011' e
successive modifrche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso art. 11;
la L.R. n. l0 del 0710512015, che approva il bilancio della Regione Sicìliana per
I'esercizio finanziario 2015 e per il trierr;rio 2015 -2017;

il decreto dell'Assessore regionale per I'Economia n. 1 149 del 1510512015 con cui, ai fini
della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripafite, per gli anni
finanziari 2015,2016 e 2017, in capitoli e, ove necessario, in articoli;
I'Atto di Affidamento diretto prot. n. 49817 del 23/0312015 con la quale l'Ufficio del
Genio Civile di Enna affida i lavori per la realizzazione della rete LAN al primo piano
dell'edificio er E.A.S. da adibire a sede dell'U.R.E.G.A. di Enna, alla ditta CREAT di
Condello Antonino con sede in Aidone (EN) via Senatore Cordova n. 100
P.1V.A.01054080864, per un importo complessivo di €. i.380,00 - CIG: ZCS l3ABFDTI
il D.D.S. n. 944 del 2010412015 vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Economia in data
2810512015 al n. 33, con il quale è stato assunto impegrro definitivo di €. 1.380'00 sul
cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2015, per il finanziamento dei
lavori di cui soprar



VISTA

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

RITENUTO

la fatrura n. 1712015 del 26103/2015 emessa dalla ditta C.R.E.A.T. di condello
Antonino dell'importo complessivo di €. 1.380,00, trasmessa dall'ufficio del Genio
Civile di Erìna con nota prot. n. 135619 del 08/09/2015
il Documento Unico di Regolarita Contributiva n. 36033603 emesso dall'I.N'P'S' di
Enna in data 2310612015 che attesta la regolarita contribu-iva dell'Impresa;
I'arr. 1 del c. 629, leît. b, della L. 19012014 con il quale viene modificata la disciplina
delt'i.V.A. a decorrere dall'O1/01/2015 con l'obbligo dell'ente pubblico, che ha usufruito
del bene o del servizio prestato, di versare I'I.V.A. direttarnente all'Erario;
che, a seguito della procedura di riaccertamento straordinario dei residui passivi,

I'impegno residuo di €. 1.380,00 di cui al D.D.S. n. 94412015 è stato trasformato in

impegno n. 15212015 conto competenza per I'importo di €' 1.380'00;
la nota prot. n. 6824 del 10102/2015, con la quale è stato delegato ii Dott. Angelo
Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inereati I'IJ.O.B. 8.2 del
Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento sopra citato in favore della
ditta C.R.E.A.T. di Condello Antonino, giusta fattura n. 1712015 del2610312015

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della complessiva somma di €. 1'380'00
mediante emissione di mandato collettivo in favore della ditta C.R.E.A.T. di Condello
Antonino con sede a Aidone (EN) in via Senatore Cordova n. 100, per €. 1.131'15 a

titolo di saldo dei i lavori per la realizzazione della rete LAN al primo piano dell'edificio
ex E.A.S. da adibire a sede dell'U.R.E.G.A' di Enna, ed in favore della Regione
Siciliana per €. 248,85 per I.V.A. al22Yo da versare all'Erario, giusta fattura n. 17/2015
del26/0312015.

Ai pagamenti come sopra liquidati, per I'importo complessivo di €. 1.380.00 si prowede
con I'impegno n. 152 assunto sul capitolo 508006 - PDCI: U.2.02.01.09.002 del
bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2015, giusta D.D.S. n.944 del20l04l20l5-

Il presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'a*. 68 della L.R- 2112014, satit
trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale dell'Economia

Palermo,lì :f 
'l 

:,:t 2015

Delegato
Fiandaca)

. \ rr . .  1)

Ar t .2 )


